[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 528
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A saída da balança de pesagem de veículos localizada na Rodovia Marechal Rondon (SP-300), nas proximidades do município de Botucatu, km 257, encontra-se com sinalização deficiente, o que tem gerado situações de risco para motoristas que transitam pela via, especialmente em horários de maior movimento. A falta de sinalização adequada compromete a segurança viária, podendo ocasionar graves acidentes.
Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando realizar estudos técnicos e intervenções necessárias visando à melhoria e reforço da sinalização viária na saída da balança de pesagem de veículos localizada na Rodovia Marechal Rondon (SP-300), km 257, a fim de garantir maior segurança e fluidez ao tráfego no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2025.
Vereador Autor LELO PAGANI
PSDB
LAP/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu– SP http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br